
/¿

Ø/n, Øaøoyta @onuonale rú: @lt au*ta

N. 115 /Registro Generale del2010212024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7O SETTORE

N. r8 D8L15t02t2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE
DIPENDENTE DEL 8" SETTORE - PERIODO LUGL¡O/DICEMBRE 2023.



 
CITTA’ DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
___________________________________________________________________________ 

 
REG. GENERALE n. _____ DEL ___________________ 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

 
REG. 7° SETTORE n. 18 DEL 15 febbraio 2024 

 
OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente del 8° 

settore – Periodo Luglio/Dicembre 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO CHE: 
-  le risorse del Fondo Lavoro Straordinario per l’anno 2023 ammontano ad €. 110.720,00 così 
come assegnate con PEG Delibera G. M. n. 98/2023 al capitolo 6408; 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2022/2024;  
VISTA la nota prot. n. 0001144 del 17/01/2023 con la quale il Segretario Generale ha 
comunicato ai Coordinatori di Settore, al fine di affrontare le problematiche legate all’utilizzo 
delle risorse destinate al lavoro straordinario dei settori ha assegnato, provvisoriamente, un 
budget di €. 3.000,00 al 1° Settore,  €. 3.000,00 al 2° Settore, €. 3.000,00 al 3° Settore,  €. 
3.000,00 al 4° Settore, €. 3.000,00 al 5° Settore, €. 3.000,00 al 6° Settore, €. 3.000,00 al 7° 
Settore, €. 3.000,00 al 8° Settore, €. 3.000,00 al 9° Settore, €. 1.500,00 per “Assistenza Organi”, 
€. 1.500,00 per lavoro straordinario effettuato durante il servizio di pronta reperibilità, per poter 
procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario effettuate dal personale 
dipendente sin dal mese di gennaio 2023, per un totale di €. 30.000,00; 
VISTE le note prot. n. 143/2023 – Bibl. del 04/12/2023, nota prot. n. 13/2024 – Bibl. del 
15/01/2024 con la quale il Coordinatore ha autorizzato la liquidazione per il lavoro straordinario 
effettuato dai dipendenti assegnati al 8° settore, attestando la effettività delle prestazioni rese e 
comunicando il numero di ore individuali di lavoro straordinario effettuato, nel periodo 
Luglio/Dicembre 2023; 
VISTO il prospetto di calcolo della spesa necessaria per la liquidazione delle su citate prestazioni 
di lavoro straordinario, redatto dall’Ufficio Stipendi; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario effettivamente 
prestate dal su citato personale ammontante complessivamente ad  € 4.016,05 oltre oneri e Irap; 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interesse ex Art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dal vigente Piano Anticorruzione dell’Ente;  
  

PROPONE 
 

1) DI LIQUIDARE a n. 04 dipendenti appartenenti al 8° Settore le somme relative alle 
prestazioni di lavoro straordinario effettuate per esigenze indifferibili di servizi essenziali, 
nel periodo Luglio/Dicembre 2023, come da prospetto depositato agli atti degli Uffici 
Personale, Stipendi e Segreteria Generale, per l’importo complessivo di €. 4.016,05, oltre 
oneri a cari dell’Ente; 

 
2) PRELEVARE la somma complessiva di € 4.016,05 oltre Oneri e Irap come segue: 

 



Capitolo 6408 Imp. 2023/…… €     4.016,05    
Lavoro straordinario dipendenti 
8° Settore.   

Capitolo 6414 Imp. 2023/…… €     955,82   Per oneri a carico dell’Ente.   
Capitolo 7012 Imp. 2023/……  €       341,37 Per IRAP.   

 
                                            
  Il sottoscritto dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione 
vigente 

                  
Lentini, 13 febbraio 2024    
                                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                      (Vincenzo Cappello) 

                     
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
 
 
           IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                                      dott. Salvatore Rocco Agnello            
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

       
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
15/02/2024 15:22:31



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
         Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 11:16:54



16/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/681/6 Delibera n° 18 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/6414/0

Sub-Impegno 2023/1/681/6

ONERI NON RIPARTIBILI - Oneri previdenziali su trattamento
accassorio

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 46

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/681/1 Delibera n° 81 del 25/10/2023

955,82

per l'Impegno Art.79 CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022- Costituzione e Impegno Fondo
Risorse decentrate- Fondo Elevate qualificazioni- Fondo Lavoro Straordinario-Dipendenti anno
2023-

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6414 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente  
del 8° settore - periodo Luglio-Dicembre 2023-ONERI

17.290,00

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 12.820,84

3.513,34
955,82

Prot. 120 del 16/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............... ........ ............... .....................

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma:
20/02/2024 11:21:01



16/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/682/6 Delibera n° 18 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/7012/0

Sub-Impegno 2023/1/682/6

IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 49

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/682/1 Delibera n° 81 del 25/10/2023

341,37

per l'Impegno Art.79 CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022- Costituzione e Impegno Fondo
Risorse decentrate- Fondo Elevate qualificazioni- Fondo Lavoro Straordinario-Dipendenti anno
2023

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 7012 Articolo 0 Codice meccanografico 1010807 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 07Intervento

Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente  
del 8° settore - periodo Luglio-Dicembre 2023- IRAP.

6.499,00

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 4.931,42

1.226,21
341,37

Prot. 120 del 16/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

................. ... .................... ........... ................ ..

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 20/02/2024
11:20:18



16/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/680/6 Delibera n° 18 del 15/02/2024

..................................................................

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/6408/0

Sub-Impegno 2023/1/680/6

ALTRI SERVIZI GENERALI - LAVORO STRAORDINARIO

Impegno Assestato

Firma

Attestazione n° 47

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/680/1 Delibera n° 81 del 25/10/2023

4.016,05

per l'Impegno Art.79 CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022- Costituzione e Impegno Fondo
Risorse decentrate- Fondo Elevate qualificazioni- Fondo Lavoro Straordinario-Dipendenti anno
2023

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 6408 Articolo 0 Codice meccanografico 1010801 Anno 2023

Titolo 1 Funzione 01 08Servizio 01Intervento

Liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente  
del 8° settore - periodo Luglio-Dicembre 2023

72.635,83

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 55.024,59

13.595,19
4.016,05

Prot. 120del 16/02/2024

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

................... .......................................... .

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 20/02/2024 11:19:03



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.í. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. com une. lentin i. sr. it

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTI FICATO DI PUBBLICAZ¡ONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

al

0610312024 - per quindici g
dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44

iorni consecutivi - ai sensi
e che non sono pervenuti

reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale

dal 2010212024

al 0610312024 www. com une. lentini. sr. it dal 2

col N


